DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 23 de junho de 2022 Ano VI | Edição nº 1057 Página 2 de 6

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 032/2021

EDITAL Nº 070/2021
PROCESSO N° 085/2021

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

locação de 10 (dez)  veículos tipo ônibus urbano para o
transporte  de  passageiros,  Classe  “Ônibus  Básico”,  cf.
tabela B1 da Norma ABNT 15570, com o fornecimento de
MOTORISTAS,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA
(POR CONTA DA CONTRATADA), exceto por mal-uso, ou uso
em condições adversas, com quilometragem livre, com no
máximo  08  anos  de  fabricação,  acessibilidade  para
portadores  de  deficiência  física,  (COM  COMBUSTÍVEL  POR
CONTA DA CONTRATANTE), para um período de 12 (dose)
meses prorrogáveis nos limites permitidos pela legislação,
nos casos de serviços contínuos conforme previsto no inciso
II do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e, em conformidade com as
especificações do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 11/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado  na  Avenida  Sargento  Andirás  Neto  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUARTA FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022

EDITAL Nº 078/2022
PROCESSO N° 093/2022

TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO
GLOBAL

OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objeto,
contratação  de  empresa  especializada  para  com  o
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
necessários  para  a  execução  de  Reforma  do  Estádio
Municipal “ANTÔNIO MAURY DA SILVA”, troca de gramado,
instalação de irrigação e caída d’água na Avenida Richard

Freudenberg, no Município de Agudos, Estado de São Paulo,
com recursos provenientes do Convênio NGAP SESP nº
167/2021.

L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 186 – Centro –
CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0xx14)
3262-0606  /  3262-0607  /  3262-0608  –  E-mai l :
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA  PARA  A  RETIRADA  DO  EDITAL:  até
07/07/2022,  às  17h00.

DATA  PARA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES:
08/07/2022, às 09h00.

Agudos, quarta-feira, 22 de junho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 035/2022

EDITAL Nº 077/2022
PROCESSO N° 092/2022

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO  DE
E X A M E S  C O M P L E M E N T A R E S  D E  4 5 0 0
U L T R A S S O N O G R A F I A S  G E R A I S  E  8 0 0
ULTRASSONOGRAFIAS  COM  DOPPLER  (CADA
MEMBRO) ,  E  300  ULTRASSONOGRAF IAS
MORFOLÓGICO PARA O PERÍODO DE 12 MESES; PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE
SAÚDE DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO II TERMO
DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP
17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 –
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................